
  

 

Národní ústav pro vzdělávání 
Projekt Modernizace odborného vzdělávání (MOV) 
Weilova 1271/6, 102 00  Praha 10 
www.projektmov.cz 

 

Plán spolupráce 
 

identifikace školy 
Moravská střední škola s.r.o., Pasteurova 935/8a 

772 00 Olomouc, IČ: 253 799 25 

identifikace zaměstnavatele 
Globus ČR, k.s., Praha 9 - Čakovice, Kostelecká 822/75, PSČ 
196 00 

část firmy / divize Globus Olomouc, Pražská ul. 39/248, 779 00 Olomouc 

kontaktní osoba u zaměstnavatele - - - 

identifikace ŠVP 

Moravská střední škola s.r.o. v Olomouci, 66–41–L/01 

Obchodník, ŠVP Obchodník 

formy spolupráce Odborný výcvik  

ročník(y) První a druhý ročník 

kompetence  

Žák se během prvního a druhého ročníku v odborném výcviku 
postupně seznámí se všemi maloobchodními operacemi            
a pracovními postupy: 
 

- objednávání zboží; 
- odběr a přejímka; 
- reklamace zboží u dodavatele; 
- skladování a ošetřování zboží; 
- vystavování zboží; 
- formy jeho nabídky a propagace na trhu; 
- způsoby cenění jednotlivých sortimentních skupin          

a manipulací s nimi v úsecích a odděleních prodejen. 
 
Žák si průběžně osvojuje návyky poctivosti prodeje, 
obchodně podnikatelské dovednosti a poznatky z práce 
vedoucích řídicích pracovníků jednotlivých oddělení, 
jazykové a komunikační schopnosti.  
 

přibližný počet žákohodin u 
zaměstnavatele za jeden školní rok 
(počet žákohodin = součin počtu 
žáků a počtu hodin, které je možné 
za jeden školní rok u zaměstnavatele 
absolvovat) 

 
1. ročník 
Počet hodin: cca 198 
Počet žáků: 4 
Celkem žákohodin za ročník: 792 
 
2. ročník: 
Počet hodin: cca 198 
Počet žáků: 4 
Celkem žákohodin za ročník: 792 
 



Počet žákohodin celkem: 1584 

název vzdělávacího modulu, ke 
kterému se plán spolupráce vztahuje 

 

názvy jednotek výsledků učení, které 
se k plánu spolupráce vztahují 

 

Přílohy  

 


